El mestre de cases Francesc Maranyà, ciutadà de Barcelona, ven Guillem 
Alanyà i Ferrer de Pujol, canonges de la Seu, i Ramon de Vall 
i Arnau de Torrent, ciutadans de Barcelona i administradors de 
l’Hospital de la Santa Creu, per poder continuar l’obra, la meitat 
d’una peça de terra que posseeix a Montjuïc, sota la capella de 
Sant Ferriol. Aquesta peça de terra la té per Rafael d’Olzinelles, 
ciutadà de Barcelona, fill i hereu universal del notari Francesc 
d’Olzinelles, difunt, ciutadà de Barcelona, a un cens de 7 sous i 
que és sota domini directe de la capella de Bernat Marcús. El preu 
de la venda és de 8 lliures i 16 sous, lliures de lluïsme.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 139v-140r.

[Francesch Maranyà a l’hospital: venda de la mitat d’una pessa 
de terra a Monjuhic]1

Die lune, XXI die julii, anno predicto.

Ego Ffranciscus2 Maranyani, magister domorum, civis Barchino-
ne, vendo vobis honorabili Guillelmo Alanyani, Fferrario de Podiolo,3 
canonicis, Raimundo de Valle et Arnaldo de Torrente, civibus Barchi-
none, administratoribus nunc Hospitalis Sancte Crucis Barchinone, 
ementibus nomine et ad opus dicti hospitalis, totam illam medieta-
tem sive partem4 quam habeo et possideo in5 territorio Barchinone, 
subtus capellam Sancti Fferriolli Montis Iudaici, ex illa scilicet petia 
terre que continet in se de amplitudine septem cannas ad cannam 
Barchinone, et de longitudine incertum dicta petia terre se extendit, 
quam Bartholomeus de Massafrets, quondam, magister domorum, 
civis dicte civitatis, habebat et possidebat in dicto loco.6 Et tenetur 
per venerabilem Raphaelem de Ultzinellis, civem Barchinone, filium 
et heredem universalem discreti Ffrancisci de Ultzinellis, quondam, 
notarii, civis dicte civitatis, ad censum VII solidorum, de quibus 
tenebam ego solvere medietatem et dictus Bartholomeus alteram 
medietatem, et sub dominio et alodio capelle Bernardi Mercuci.7 Et 
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terminatur tota dicta petia terre ab oriente in quodam8 tallio ecclesie 
Beate Marie de Pinu, a meridie in honore heredum seu successorum 
Bernardi çes Tries, ab occidente in honore Jacobi de Manso, magistri 
domorum, et a ab circio in honore Arnaldi Martini. Hanc itaque et 
cetera. Sicut melius et cetera. Extrahens et cetera. Eademque et cetera. 
Cedens iura et cetera. Quibus iuribus et cetera. Salvis et cetera. Pro 
pretio vero predictorum, que vobis vendo, dedistis et solvistis michi 
et confiteor a vobis habuisse et recepisse per manus Petri Cardona, 
prioris dicti hospitalis, octo libras et XVI solidos Barchinone, quitias 
michi a laudimio, si per hoc competat,9 impositione et aliis missioni-
bus huiusmodi occasionem fiendis. Renuntiando et cetera.10 Dando et 
cetera. Insuper promitto teneri de evictione et de restitutione omnium 
missionum et cetera. Et pro hiis obligo bona et cetera. Et iuro et 
cetera. Ad hec ego Alamanda, uxor dicti venditoris, laudans dictam 
venditionem et obligationem per dictum maritum meum vobis factam, 
quibus expresse consencio, convenio et promitto vobis quod contra 
ipsam venditionem non veniam ratione dotis mee vel sponsalitii mei 
nec ratione iuris ypothecarum mearum et cetera. Renuntio ipsis doti 
et sponsalitio et iuri ypothecarum mearum et benefficio Velleyani 
Senatus Consulti et Authentice et cetera. Et omni alii iuri et cetera. 
Hec igitur et cetera.